COMUNE DI PALESTRO
PROVINCIA DI PAVIA

Determinazione del Responsabile del Servizio


N.  152 del  18/12/2014 

Oggetto: avvio del procedimento per l’assunzione a tempo pieno (36 ore) e indeterminato nell’Area Amministrativa Affari Generali e Demografica, cat. C, posizione economica C1 – Stabilizzazione ai sensi della Legge n. 125/2013, per una unità già assunta con contratto a tempo determinato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il T. U. approvato con D.Lgs.vo n.° 267/2000 ;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

MENZIONATO l'art 97, 3 comma della Costituzione Italiana che recita, che "agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni si accede mediante concorso, salvo i casi stabiliti dalla legge".

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 69 del	12/12/2014, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è approvato il fabbisogno triennale del personale dipendente del Comune di Palestro.

PREMESSO che il decreto legge 31 agosto 2013, n. 101 recante "Disposizioni urgenti per il perseguimento dì obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni" convertito, con modificazioni, nella legge 30/10/2013, n. 125, prevede:
· all'art. 4, comma 6, la possibilità che le amministrazioni pubbliche procedano a bandire, nel rispetto dei vincoli finanziari e dei limiti previsti dalla vigente normativa in materia di assunzioni, procedure concorsuali, per titoli ed esami, per assunzioni a tempo indeterminato di personale non dirigenziale riservate esclusivamente a coloro che sono in possesso dei requisiti stabiliti dal medesimo comma 6, "nonché a favore di coloro che alla data della pubblicazione della legge di conversione del presente decreto hanno maturato, negli ultimi cinque anni, almeno tre anni di servizio con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato alle dipendenze dell'amministrazione che emana il bando, con esclusione, in ogni caso, dei servizi prestati presso uffici di diretta collaborazione degli organi politici";
· all'art. 4, comma 6 quater, che, per gli anni dal 2013 al 2016, "le Regioni ed i Comuni che hanno proceduto, ai sensi dell'art. 1, comma 560, delle legge 27 dicembre 2006, n. 296 ad indire procedure selettive pubbliche per titoli ed esami possono, in via prioritaria rispetto al reclutamento di cui al comma 6 del presente articolo ed in relazione al proprio effettivo fabbisogno ed alle risorse finanziarie disponibili, fermo restando il rispetto delle regole del patto di stabilità intemo e nel rispetto dei vincoli normativi assunzionali ed in materia di contenimento della spesa complessiva di personale, procedere all'assunzione a tempo indeterminato, a domanda del personale non dirigente assunto con contratto di lavoro a tempo determinato sottoscritto a conclusione delle procedure selettive precedentemente indicate, che abbia maturato, alla data di entrata in vigore del presente decreto, almeno tre anni di servizio alle loro dipendenze, negli ultimi cinque anni

VISTO l'art. 4, commi da 6 a 10, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, recante "disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni", successivamente convertito, con modifiche, dalla Legge 30 ottobre 2013, n. 125.

DATO ATTO che il suindicato decreto, al fine di ridurre il lavoro precario, alleviare in misura apprezzabile la disoccupazione giovanile, valorizzare la professionalità acquisita dal personale con contratto di lavoro a tempo determinato e nello stesso tempo sopperire alle carenze di personale legate alle politiche di contenimento della spesa pubblica degli ultimi anni, ha previsto una procedura per la stabilizzazione dei lavoratori precari.

CITATO il parere della Sezione Lombardia n. 98/2014 PAR che chiarisce che la ricordata normativa del 2013 costituisce l'ultimo approdo di un percorso legislativo avviato con la finanziaria del 2007, diretto a favorire la stabile immissione nei ruoli della P.A di personale assunto con le forme flessibili, attraverso l'introduzione di speciali procedure di reclutamento (cosiddette procedure di stabilizzazione del personale precario): chiarisce che l'attuale sistema di accesso all'impiego alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche contempla, pertanto, accanto al reclutamento ordinario regolato dall'art 35, commi da 1 a 3 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, due forme di reclutamento speciale, di cui una, prevista in via permanente dal successivo comma 3 bis .introdotto dall' art 1, comma 401, della legge 24 dicembre 2012 n. 228 e l’altra avente carattere transitorio per il periodo 2013-2016, definita dall' art 4. commi 6 e seguenti del citato decreto legge n. 101/2013.

RILEVATO che la procedura di stabilizzazione, seppur nel rispetto dei vincoli assunzionali e del tetto del 50% della spesa per le nuove assunzioni, offre la possibilità per le amministrazioni interessate di bandire procedure concorsuali, per titoli ed esami, per le assunzioni a tempo indeterminato da riservare esclusivamente a favore di coloro che alla data di pubblicazione delle legge di conversione del decreto 101/2013 hanno maturato, negli ultimi cinque anni, almeno tre anni di servizio con contratto subordinato a tempo determinato alle dipendenze dell'amministrazione che emana il bando.

CONSIDERATO che il Comune di Palestro al 30/11/2014 (ultima rilevazione disponibile) ha una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti ed è sottoposto al patto di stabilità:
· ha rispettato il limite di spesa per il 2013 sul 2012;
· nell'ultimo conto consuntivo approvato, anno 2013, il rapporto della spesa di personale sulla spesa corrente è del 27,35 %;
· ha rispettato il patto di stabilità intemo per l'anno 2013.

ATTESO in particolare che, a seguito di espressa ricognizione, disposta in attuazione dell'art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, con la nuova programmazione triennale del fabbisogno non sono emerse situazioni di sovrannumero o eccedenze di personale nel Comune di Palestro.

ACCLARATO, che con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 12/12/2014, esecutiva nei termini di legge, è stato approvato il completamento del piano assunzionale per gli anni 2014/2016, prevedendo tra l'altro, l'assunzione a tempo indeterminato, ai sensi del succitato art. 4 del decreto legge n. 101/2013, convertito con modificazioni dalla legge 125/2013, di n. 1 unità di personale già in servizio a tempo determinato, fermo restando il possesso dei requisiti prescritti dalla citata normativa.

CONSIDERATO:
· che con il piano del fabbisogno del personale del Comune di Palestro approvato con la deliberazione citata nel punto precedente, l'Amministrazione Comunale di Palestro ha espresso la volontà di avvalersi della procedura di stabilizzazione prevista dal citato decreto, attraverso un concorso riservato esclusivamente in favore di coloro che hanno maturato l'anzianità richiesta dalla norma nell'ultimo quinquennio;
· che l'intento dell' Amministrazione Comunale di Palestro è garantire la continuità delle attività gestite dal personale dell'Ufficio Amministrazione Affari Generali e demografico Comunale, valorizzando le professionalità acquisite tramite le quali si è contribuito al raggiungimento di importanti obiettivi.

VISTO il vigente "REGOLAMENTO DEGLI UFFICI" del Comune di Palestro;

PALESATO che occorre, in esecuzione del citato decreto-legge n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013, avviare, il procedimento per l'assunzione a tempo indeterminato   in Area Amministrativa  nei  confronti  di  n. 1 unità  assunta  a  tempo determinato dall'Amministrazione Comunale di Palestro mediante l'utilizzo di graduatorie da procedure selettive ed in possesso dei requisiti per la stabilizzazione previsti dalla Legge 296/06 (Legge finanziaria 2007) e/o dalla Legge n. 244/07 (Legge finanziaria 2008):
1. Invito con i mezzi informatici (e-mail e/o pec) messi a disposizione dall'Amministrazione Comunale di Palestro a presentare domanda all'Ufficio Protocollo del Comune di Palestro , sito in Piazza Marconi, n. 1, 27030 Palestro (PV);
2. Presentazione delle domande nei termini di 15 giorni dal ricevimento succitata comunicazione;
3. verifica dell'effettivo possesso dei requisiti previsti dal combinato disposto della Legge n. 296/06 (Legge Finanziaria 2007) e/o delle Legge n. 244/07 (Legge Finanziaria 2008) n. 101/2013, convertito in Legge n. 125/2013;
4. provvedimento di autorizzazione all'assunzione a tempo indeterminato dell'avente diritto;
5. invito con mezzi informatici (e-mail e/o pec) o messo comunale messi a disposizione dall'Amministrazione Comunale di Palestro a stipulare il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato;
6. Stipula contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato;

PRECISATO che la suddetta procedura trova applicazione nei confronti della seguente unità, assunta a tempo determinato dall'Amministrazione Comune di Palestro mediante l'utilizzo di graduatorie derivanti da procedure selettive ed in possesso dei requisiti previsti dal combinato disposto della Legge n. 296/06 (Legge Finanziaria 2007) e/o della Legge n. 244/07 (Legge finanziaria 2008) e del decreto-legge n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013:

AREA AMMINISTRATIVA
N. 1 posto di Istruttore Amministrativo (Categoria C1) profilo professionale di “Istruttore Amministrativo e contabile” nell’ambito del settore demografico con assunzione a tempo pieno e indeterminato.

CHIARITO, la selezione riservata intendeva "Assunzione a tempo determinato e pieno trentasei (36) ore, quale vincitore della Selezione pubblica di n. 1  Istruttore Amministrativo (Categoria C1) profilo professionale di “Istruttore Amministrativo e contabile” nell’ambito del settore demografico con assunzione a tempo pieno e indeterminato, come impiegato, per l'espletamento delle seguenti mansioni:
· Addetto allo sportello Ufficio Relazioni con il Pubblico;
· Predisposizione statistiche mensili e annuali;
· Censimenti; 
· Predisposizione atti di anagrafe;
· Iscrizioni e cancellazioni anagrafiche, variazioni di indirizzo;
· Albo pretorio;
· Pratiche cittadini comunitari ed extracomunitari;
· Gestione della posta in arrivo e in partenza;
· Predisposizioni atti per la Giunta, per il Consiglio e determinazioni;
· Sostituzione, in caso di assenza, della dipendente dell'Ufficio protocollo e Stato Civile.
· Pratiche cessione automezzi e fabbricati;

ATTESO che la Responsabile dell'Ufficio Ragioneria del Comune di Palestro ha comunicato che è stato rispettato l'obbiettivo del patto di stabilità intemo per l'anno 2013 - di cui all'art. 31 comma 22 Legge n. 183/2011.

CONSIDERATO che il bilancio del Comune di Palestro è stato approvato per l'anno 2014 con delibera di Consiglio n 10 del 02/04/2014.

ESAMINATO il parere rilasciato in data 10/12/2014, verbale n. 9, con cui l'organo di revisione del Comune di Palestro ha accettato la coerenza della nuova programmazione triennale del fabbisogno di personale con il principio di riduzione complessiva della spesa di cui all'art. 19, comma 8, della legge n. 448/2001 e dell'art. 1, comma 557, della legge n. 296/2006.

SOTTOLINEATO che è stato adempiuto l’obbligo di comunicazione delle OO.SS in merito al fabbisogno triennale del personale del Comune di Palestro.

VERIFICATI a seguito del riscontro operato dal Responsabile del Servizio Personale del Comune di Palestro:
· l'esatto adempimento;
· la regolarità della documentazione;
· la rispondenza ai requisiti qualificativi e quantitativi convenuti;
· l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
· la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

VISTO il parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, C. 1) del D.Lgs.vo n. 267/2000.

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse quale motivazione della presente determina;

DI AVVIARE, in esecuzione del decreto-legge 31/08/2013, n. 101, convertito in legge 30/10/2013, n. 125, il procedimento per l'assunzione a tempo indeterminato Istruttore Amministrativo (Categoria C1) profilo professionale di “Istruttore Amministrativo e contabile” nell’ambito del settore demografico con assunzione a tempo pieno e indeterminato (ai sensi del vigente CCNL del comparto Regioni-Autonomie Locali), nei confronti di n. 1 unità assunta a tempo determinato dall'Amministrazione Comune di Palestro mediante l'utilizzo di graduatorie derivanti da procedure selettive di natura concorsuale in possesso dei requisiti per la stabilizzazione previsti dalla Legge n. 296/06 (Legge Finanziaria 2007) e/o dalla Legge n. 244/07 (Legge Finanziaria 2008). nonché dallo stesso decreto-legge n. 101/2013. convertito in legge n. 125/2013.

DI INVITARE l’unico dipendente idoneo a presentare domanda di stabilizzazione all'Ufficio Protocollo del Comune di Palestro, sito in Piazza Marconi, n. 1, 27030 Palestro (PV).

DI SPECIFICARE che la presentazione delle domande di stabilizzazione avverrà nel termine di 15 giorni dal ricevimento della succitata comunicazione, dal giorno 19/12/2014 al 03/02/2014 entro le ore 12.00 presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Palestro (PV), sito in Piazza Marconi, n. 1, 27030 Palestro (PV).

DI VERIFICARE l'effettivo possesso dei requisiti per la stabilizzazione previsti dalla Legge n. 296/06 (Legge Finanziaria 2007) e/o n. 244/07 (Legge Finanziaria 2008), nonché dallo stesso decreto-legge n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013, da parte del Responsabile Ufficio Personale.

DI DARE ATTO DEL PROVVEDIMENTO di stabilizzazione dell'avente diritto.

DI APPROVARE il modello di domanda di assunzione a tempo indeterminato, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

DI INVIARE l'invito a stipulare il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno (Full-Time 36 ore settimanali) in Area Amministrativa Affari Generali e Demografica del Comune di Palestro (PV).

DI DARE ATTO che la suddetta procedura, trova applicazione, nei confronti della seguente unità, assunta a tempo determinato dall'Amministrazione Comunale di Palestro mediante l'utilizzo di graduatoria derivante da procedura selettiva di natura concorsuale presso "L'AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICA DEL COMUNE DI PALESTRO", già espletato, con l'immissione del vincitore della Selezione pubblica di n. 1 Istruttore Amministrativo (Categoria C1) profilo professionale di “Istruttore Amministrativo e contabile” nell’ambito del settore demografico con assunzione a tempo pieno e indeterminato, in possesso dei requisiti per la stabilizzazione previsti dalla Legge n. 296/06 (Legge Finanziaria 2007) e/o dalla Legge n. 244/07 (Legge Finanziaria 2008), nonché dallo stesso decreto-legge n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013, ed in ottemperanza a quando previsto dalla Delibera di G.C. n. 69 del 12/12/2014, esecutiva nei termini di legge, avente per oggetto "PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE. RECLUTAMENTO SPECIALE TRANSITORIO DI CUI ALL’ART. 4, COMMA 6, DECRETO LEGGE 31/ AGOSTO 2013, N. 101, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DELLA LEGGE 30 OTTOBRE 2013, N. 125.", per l'espletamento delle seguenti mansioni:

· Addetto allo sportello Ufficio Relazioni con il Pubblico;
· Predisposizione statistiche mensili e annuali;
· Censimenti; 
· Predisposizione atti di anagrafe;
· Iscrizioni e cancellazioni anagrafiche, variazioni di indirizzo;
· Albo pretorio;
· Pratiche cittadini comunitari ed extracomunitari;
· Gestione della posta in arrivo e in partenza;
· Predisposizioni atti per la Giunta, per il Consiglio e determinazioni;
· Sostituzione, in caso di assenza, della dipendente dell'Ufficio protocollo e Stato Civile.
· Pratiche cessione automezzi e fabbricati;

DI SPECIFICARE che avverso alla presente determina è possibile ricorrere alle autorità giudiziarie nei termini di legge.

La presente determina, ai sensi della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 30 giorni consecutivi ed
inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

[bookmark: _GoBack]
   IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Mariano Cingolani



Al Comune di PALESTRO Ufficio Del Personale 
P.zza Marconi, n. 1 
27030 PALESTRO (PV)


DOMANDA DI STABILIZZAZIONE
NELL'ORGANICO DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE
(Legge n. 296/06 (Legge Finanziaria 2007) e/o dalla Legge n. 244/07 (Legge Finanziaria 2008), nonché dallo stesso decreto-legge n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013)

Il/la sottoscritto/a (cognome)________________________(nome)_______________________
Nat __	il _____________________	a ____________________________________________	
C.F.: _______________________________________________________________________
Residente nel Comune di ___________________________________________ Prov. ______
Via _____________________________________	n° ____ C.A.P. _________________	
tel: ___________________________ cell:___________________________________________
E-Mail: _________________________________________________________________________

CHIEDE

Di essere assunto /a A TEMPO INDETERMINATO, stabilizzazione prevista dalla Legge n. 296/06 (Legge Finanziaria 2007) e/o n. 244/07 (Legge Finanziaria 2008), nonché dallo stesso decreto-legge n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013 (stabilizzazione del personale precario) ai sensi dell'art. 4, commi da 6 a 10, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, recante "disposizioni urgenti perii perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni", successivamente convertito, con modifiche, dalla Legge 30 ottobre 2013, n. 125. (stabilizzazione del personale precario) nel posto vacante in area presso di Istruttore Amministrativo (Categoria C1) profilo professionale di “Istruttore Amministrativo e contabile” nell’ambito del settore demografico con assunzione a tempo pieno e indeterminato

A tal fine, sotto la propria responsabilità, ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, dichiara:
· di essere in possesso della cittadinanza italiana o dell'Unione Europea.
· Per i cittadini dell'Unione Europea, di essere in possesso dei seguenti requisiti:
a) godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza;
b) essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini della Repubblica;
c) avere adeguata conoscenza della lingua italiana.
· di   essere   in   possesso   del   seguente   titolo   di   studio:    Diploma/Laurea
in _____________________________________________________________
conseguito nell'anno _________ presso _________________________________
con la seguente votazione ____________________________________________
· di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di	 _______________________
· di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale, ai sensi della vigente normativa;
· di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali;
· di essere fisicamente idoneo all'impiego;
· di non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione e di non essere dichiarato decaduto da altro impiego ovvero licenziato dall'impiego presso una pubblica amministrazione per persistente insufficiente rendimento o a seguito dell'accertamento che l'impiego venne conseguito mediante produzione di documenti falsi o comunque con mezzi fraudolenti;
· di essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi militari (solo per i candidati maschi);
· di aver maturato tre anni nell'ultimo quinquennio a seguito di contratto a tempo determinato presso il Comune di Palestro dal ___________ al ________________ , in Area Amministrativa, cat. Giuridica C - categoria economica C1 Full-Time (36 ore settimanali);
· di aver sostenuto selezione pubblica per il rapporto di lavoro a tempo determinato e di essere stato dichiarato idoneo come da delibera di G. C. n. ____________del ________________________
· di non aver presentato domanda di stabilizzazione presso altre pubbliche amministrazioni;
· di eleggere domicilio, agli effetti della presente domanda di assunzione, in ____________________________ Via __________________ n. ___ cap. ______ 
cell. ___________________ email _____________________________________ 

riservandosi di comunicare tempestivamente ogni  eventuale  variazione  dello stesso;

· di accettare senza riserve, tutte le condizioni dell'avviso;
· di autorizzare il Comune di Palestro (PV) ad utilizzare i dati personali contenuti nella presente richiesta, per le finalità relative al concorso e nel rispetto della legge n. 675/96.
Allega:
· Copia fotostatica non autenticata di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore;
· Copia fotostatica non autenticata della lettera di avviso quale vincitore del concorso;
· Copia fotostatica non autenticata della dichiarazione rilasciata dal Segretario Comunale	in data  _____________________ attestante lo stato di servizio presso il Comune di Palestro;
· Copia fotostatica non autenticata del contratto di lavoro redatto e sottoscritto dal Segretario Comunale e dal dipendente per l'assunzione a tempo determinato e Full-Time a 36 (trentasei) ore, presso il Comune di Palestro; 


Palestro, ______________________________
IN FEDE
